9

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2024          № 650                                                                  г. Камень-на-Оби
 (
О
создании комиссии по предупр
е
ждению и ликвидации чрезвыча
й
ных ситуаций и обеспечению п
о
жарной безопасности К
а
менского
района
 Алтайского края
)

[bookmark: sub_8]

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 14.01.2003 № 11 «О правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», статьёй 44 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, расположенных на территории Каменского района Алтайского края в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каменского района Алтайского края и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каменского района Алтайского края (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации района от  19.02.2018 № 124 «Об утверждении Положения и состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каменского района».
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству,  строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Заместитель главы Администрации
Каменского района Алтайского края,
председатель комитета Администрации
Каменского района Алтайского края по
физической культуре и спорту                                                                П.С. Глотов

                                                                              УТВЕРЖДЕН постановлением
                                                                 Администрации района
от 30.08.2024        № 650

Состав комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности Каменского района

	Панченко
Иван Владимирович
	глава района - председатель комиссии;

	Баранов
Владимир Алексеевич

	заместитель главы Администрации района, председатель Комитета Администрации Каменского района Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре - заместитель председателя комиссии;

	Чугуров
Сергей Геннадьевич
	начальник восьмого пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Алтайскому краю - заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Умяров
Сергей Юсупович
	начальник отдела Администрации Каменского района Алтайского края по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям - секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Аладинский
Андрей Александрович
	военный комиссар Каменского, Крутихинского и Тюменцевского районов (по согласованию);

	Багаев
Александр Сергеевич
	директор филиала «Каменские межрайонные электрические сети» открытого акционерного общества «Сетевая компания Алтайкрайэнерго» (по согласованию);

	Бальзанов
Вадим Николаевич
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Каменский» (по согласованию);

	Зверькова
Ольга Яковлевна
	начальник отдела по развитию предпринимательства, потребительского рынка и вопросам труда комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию;

	Игонина
Оксана Сергеевна
	начальник Управления делами Администрации Каменского района Алтайского края;

	Кабанова
Тамара Георгиевна

	главный врач Филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в городе Камень-на-Оби, Каменском, Крутихинском, Панкрушихинском, Тюменцевском и Шелаболихинском районах» (по согласованию);

	Карамнов
Евгений Михайлович
	руководитель направления клиентского сервиса сервисного центра г. Камень-на-Оби Алтайского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию);

	Лемешев
Максим Анатольевич
	начальник Каменского филиала государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Центральное дорожно-строительное  управление» (по согласованию);

	Логиновская
Наталья Родионовна
	начальник отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений по Баевскому лесничеству (по согласованию);

	Логиновский
Валерий Петрович

Лучанинов
Сергей Владимирович
	исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью «Каменский лесодеревоперерабатывающий комбинат» (по согласованию);
начальник единой дежурно-диспетчерской службы Каменского района Алтайского края;

	Моисеенко
Александр Петрович
	начальник Краевого государственного бюджетного  учреждения «Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по Каменскому и Крутихинскому районам» (по согласованию);

	Невзоров
Сергей Николаевич

Рябчун
Даниил Николаевич
	заместитель директора публичного акционерного общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго» (по согласованию);
начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Каменский» (по согласованию);

	Сартакова
Людмила Владимировна

Селиверстов
Андрей Николаевич
	начальник Управления по агропромышленному
комплексу Администрации Каменского района
Алтайского края;
главный инженер акционерного общества «Каменское пассажирское автотранспортное предприятие» (по согласованию);

	Свитенко
Дмитрий Анатольевич
	начальник территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы номер шесть управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Алтайскому краю (по согласованию);

	Ульянова
Марина Николаевна
	начальник управления социальной защиты населения по Каменскому, Крутихинскому и Баевскому районам (по согласованию);

	Шитов
Константин Николаевич
	заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Каменская межрайонная больница» (по согласованию);

	Щербинин
Сергей Васильевич

	начальник отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений по Каменскому лесничеству (по согласованию);

	Юрк
Олеся Владимировна
	начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Камень-на-Оби, Каменском, Крутихинском, Тюменцевском, Панкрушихинском и Шелаболихинском районах (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО постановлением
       Администрации района
       от 30.08.2024        № 650

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каменского района Алтайского края

I. Общие положения
        	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каменского района Алтайского края (далее - «Комиссия») является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, расположенных на территории Каменского района Алтайского края в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
        	Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Алтайского края, указами и распоряжениями Губернатора Алтайского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Алтайского края, постановлениями и распоряжениями Администрации Каменского района Алтайского края, а также настоящим Положением.
       	Комиссия является постоянно действующим органом Каменского района Алтайского края.
       	Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с подразделениями территориальных органов федеральных органов государственной власти, территориальных органов исполнительной власти Алтайского края, органами Администрации Каменского района Алтайского края, органами местного самоуправления, заинтересованными организациями и общественными объединениями.

II. Основные задачи и полномочия Комиссии
      	Основными задачами Комиссии в соответствии с ее полномочиями являются:
      	разработка предложений по реализации государственной и региональной политики на территории района в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
      	координация деятельности органов управления и сил муниципального звена Каменского района территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Алтайского края;
      	обеспечение согласованности действий подразделений территориальных органов федеральных органов государственной власти, территориальных органов исполнительной власти Алтайского края, органов Администрации Каменского района Алтайского края, органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;
      	рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О Защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
      	рассмотрение вопросов организации оповещения и информирования населения Каменского района Алтайского края о чрезвычайных ситуациях.
      	Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие полномочия:
      	рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, направляет в установленном порядке в Администрацию Каменского района Алтайского края, органы местного самоуправления и организации соответствующие предложения;
       	участвует в разработке проектов нормативных правовых актов Каменского района Алтайского края в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
       	рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории Каменского района Алтайского края, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности;
      	участвует в разработке целевых и научно-технических программ в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и организует их реализацию;
      	разрабатывает направления развития и обеспечения функционирования муниципального звена Каменского района территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Алтайского края;
      	организует разработку и осуществление мер по проведению согласованной научно-технической политики в области развития сил и средств муниципального звена Каменского района территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Алтайского края;
      	разрабатывает предложения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района и согласованных действий с сопредельными муниципальными образованиями;
      	организует работу по подготовке предложений и аналитических материалов для главы района, а также рекомендаций для органов местного самоуправления района, организаций по вопросам защиты населения и территорий района от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
      	участвует в разработке докладов о состоянии защиты населения и территории Каменского района Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
      	рассматривает вопросы о привлечении в установленном порядке сил и средств гражданской обороны, воинских частей, дислоцируемых на территории Каменского района Алтайского края, к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии.
      	Комиссия в пределах своей компетенции в установленном порядке имеет право:
      	запрашивать у подразделений территориальных органов федеральных органов государственной власти, территориальных органов исполнительной власти Алтайского края, органов Администрации Каменского района Алтайского края, организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию;
       	заслушивать на своих заседаниях членов Комиссии и приглашённых лиц;
      	привлекать для участия в своей работе представителей подразделений территориальных органов федеральных органов государственной власти, территориальных органов исполнительной власти Алтайского края, органов Администрации Каменского района Алтайского края, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями;
      	создавать рабочие группы, в том числе постоянно действующие, из числа членов Комиссии, ученых, специалистов органов Администрации Каменского района Алтайского края и представителей заинтересованных организаций по направлениям деятельности Комиссии, определять полномочия и порядок работы этих групп;
      	направляет в установленном порядке в Администрацию Каменского района предложения по вопросам, требующим решения главы Каменского района Алтайского края.

III. Состав Комиссии
      	Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации района.
      	Руководство работой Комиссии осуществляет глава Каменского района Алтайского края.
       	В состав комиссии входят заместители главы Администрации района, руководители и заместители руководителей подразделений территориальных органов федеральных органов государственной власти, территориальных органов исполнительной власти Алтайского края по согласованию с ними, органов Администрации Каменского района Алтайского края. Кроме того, в состав комиссии могут включаться специалисты иных органов и организаций, расположенных на территории района.

IV. Организация работы Комиссии
        	Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем или по его поручению первым заместителем председателя Комиссии.
        	Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из его заместителей.
        	Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
        	Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, внеплановые - по решению председателя.
Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется секретарем. Материалы должны быть представлены секретарю не позднее, чем за 10 дней до даты проведения заседания.
        	Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов  присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
        Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председательствующим заседания Комиссии, а при необходимости в виде проектов распоряжений и постановлений Администрации района.
        Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для подразделений территориальных органов федеральных органов государственной власти, территориальных органов исполнительной власти Алтайского края, органов Администрации Каменского района Алтайского края, органов местного самоуправления и организаций.